
COMUNE  DI  ROGGIANO GRAVINA 
(87017 Provincia di Cosenza) 

 

 

 

ORIGINALE/COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. 43 OGGETTO:        
REGOLAMENTO PER L’IRROGAZIONE DELLE SANZIONI RELATIVE 

ALLA VIOLAZIONE DI SPECIFICI OBBLIGHI DI TRASPARENZA 

(ART. 47 DEL D.LGS. 33/2013)  
 

 
L’anno duemilaquindici  il giorno 21 del mese di aprile  nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si è riunita con la presenza dei signori: 

Ignazio         IACONE    -   Sindaco  

Francesco     ZAPPONE  assente  -   Assessore 

Giuseppe       MARSICO    -          “ 

Massimiliano TROTTA  -          “ 
Domenico  LANZILLOTTI   -          “ 

   

         Risultato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,    assume  la  presidenza  il   
Sindaco Ignazio IACONE. Assiste alla riunione il Segretario Generale Dr.ssa Giulietta Covello.   
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che il d.lgs. 33/2013 prevede uno specifico regime sanzionatorio per la 

violazione degli obblighi di pubblicazione sul sito della Trasparenza dell’Ente; 

 

Richiamata la delibera ANAC n. 144/2014; 

 

Richiamato l’ART. 47 D.LGS. 33/2013; 

 

Visto il regolamento per l’irrogazione delle sanzioni relative alla violazione di specifici 

obblighi di trasparenza (art. 47 del d.lgs. 33/2013 predisposto dal Segretario comunale; 

 

Visto il parere favorevole reso ai sensi dell’art 49 del D.L.vo n. 267 del 18.8.2000 dal 

Responsabile del Personale;   

 

Con voti unanimi, espressi nei modi e forme di legge: 
 

DELIBERA 
 

1. la narrativa che precede è parte integrante del presente deliberato; 

2. approvare il Regolamento per l’irrogazione delle sanzioni relative alla violazione di specifici 

obblighi di trasparenza (art. 47 del d.lgs. 33/2013); 

 

3. inoltre, con votazione unanime, dichiara la presente immediatamente esecutiva. 
  

 
 
 
 
 



 2 

 
 

 

 
 

PARERI SULLA DELIBERAZIONI (art. 49 D.Lgs. 18/8/2000, n. 267) 
 
 

 

 

 

 

OGGETTO: REGOLAMENTO PER L’IRROGAZIONE DELLE SANZIONI RELATIVE ALLA 

VIOLAZIONE DI SPECIFICI OBBLIGHI DI TRASPARENZA (ART. 47 DEL D.LGS. 

33/2013). 
 

 
 

PER LA REGOLARITA’ TECNICA – Ufficio Personale - Finanziario 
Si esprime parere favorevole sulla deliberazione in oggetto indicata. 

OSSERVAZIONI : NESSUNA. 
 .  

                                                                                IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

                F.to Rag. Alfonso FORLANO      
 
 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

 

        Letto, approvato, sottoscritto 
 

    IL SEGRETARIO GENERALE                             IL SINDACO 

 F.to Dr.ssa Giulietta COVELLO                                 F.to   Ignazio IACONE 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

a) È stata affissa a questo Albo pretorio al n. 473 a partire dal 14.05.2015 e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi, come prescritto dall’art. 124 del D.L.gs. 18/8/2000, n. 267. 

b) È stata comunicata/trasmessa ai capigruppo consiliari con nota n. 3686 del 14.05.2015 per come 
prescritto dall’art. 125 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 

 

  
            L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

                                                                         F.to                 Enrico PRINCIPATO 

  
     

 
 

______________________________________________________________________ 
 

 Il sottoscritto, visti gli atti di ufficio attesta che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
______________: 
 

 decorsi 10 giorni dall’inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/2000); 
 perché dichiarata immediatamente esecutiva (art. 134, comma 4, D.Lgs. 267/2000); 

         
             L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

                                                                         F.to           Enrico PRINCIPATO 

 
 

 
 
_______________________________________________________________________ 
 

      Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata a quest’Albo Pretorio dal giorno  
 
____________ al giorno ______________. 

  
    L’ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO DELEGATO 

                                                                         F.to                 Enrico PRINCIPATO 

 

 
 
 
 


